[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 46 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie  limpeza e capina da Avenida Ondina Pereira Rios e da Avenida Joaquim Augusto Queirós, ambas no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido dos moradores que reclamam da sujeira em que se encontram aquelas vias, o que vem causando o aparecimento de insetos e nocivos a saúde  e atrapalhando o tráfego dos pedestres que por ali circulam.

Sala das Sessões, 4 de Fevereiro de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR